
２０２６年３月吉日 
お得意先各位 

辻製油株式会社 
製油事業本部 

 

油脂商品価格改定のお願い 
 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さてこの度、貴社にてご販売頂いております弊社油脂商品につきまして、下記の通り価格
改定をお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
弊社油脂製品の主原料である菜種の搾油環境は、バイオ燃料への需要の高まりに加え、 

中国のカナダ産菜種の輸入が再開されたことにより需給バランスが非常にタイトな状況と
なっております。 

また、２月２８日に発生した米国とイスラエルによるイランへの攻撃により、中東地域の
情勢が悪化し、原油や穀物相場の高騰を招いております。 

さらに、エネルギー費や物流費、包装・資材費の高騰などサプライチェーン全体でのコス
トアップも大きく影響し、大変厳しい搾油環境となっております。 

弊社といたしましても引き続きコストの削減努力を行って参りますが、生産性向上や合
理化などだけではコストの吸収が困難な状況となっており、安定的に商品をお届けしてい
くため、商品価格の改定をお願いさせていただく事といたしました。 
 皆様のご理解並びにご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
１．実施時期      ２０２６年４月１日納品分より 
 
２．対象商品      業務用  １２％以上 
            加工用  １２％以上 
            家庭用  １２％以上 
 

以上 
 


